EÓLICO SERRA DO SERIDÓ VII S.A., inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ nº
35.831.892/0001-57, que objetiva a implantação de parque eólico de geração de energia elétrica no
município de Junco do Seridó, estado da Paraíba, no valor de até R$ 55.187.000,00 (cinquenta e cinco
milhões e cento e oitenta e sete mil reais).

Art. 2º Indicar que o empreendimento integra-se aos objetivos de promoção do
desenvolvimento includente e sustentável e enquadra-se nas diretrizes e prioridades espaciais e setoriais
para a aplicação dos recursos do Fundo.

Art. 3º Informar que, conforme Resolução do Conselho Monetário Nacional nº 4.960, de